



جزئیاتی از رویارویی سپاه و سنتکام در خلیج فارس؛

روایت آمریکایی‌ها هالیوودی است

نیروی دریایی سپاه در اطلاعیه‌ای بارد خبر ایجاد مزاحمت برای ناوهای آمریکایی از سوی قایق‌های این نیرو، بسا جعلی و هالیوودی خواندن روایت تروریست‌های آمریکایی از ماجرای ۱۵ آوریل در خلیج فارس، اعلام کرد: مستندات خلاف ادعای آمریکایی‌ها است و هر گونه خطای محاسباتی را قاطعانه پاسخ می‌دهیم.

پیرو بیانیه ناوگان پنجم نیروی دریایی تروریست آمریکا در منطقه و متعاقباً اظهارات مقامات سیاسی و نظامی این کشور و ادعای ایجاد مزاحمت ۱۱ قایق سپاه در روز ۲۷ فروردین ماه ۹۹ (۱۵ آوریل ۲۰۲۰) برای ناوهای آمریکایی در شمال خلیج فارس و عبور نزدیک و بسیار سریع آنها از مقابل دماغه و انتهای ناوها که در حال عملیات مشترک بودند، روابط عمومی نیروی دریایی سپاه روز یکشنبه در اطلاعیه‌ای با «هالیوودی» خواندن روایت تروریست‌های آمریکایی از این ماجرا، تاکید کرد: به آمریکایی‌ها توصیه می‌کنیم مقررات بین‌المللی و پروتکل‌های دریانوردی را در خلیج فارس و دریای عمان تمکین و از هر گونه ماجراجویی و روایت‌های جعلی و دروغ پرهیز کنند.

رفتار آمریکایی‌ها غیر حرفه‌ای بود

در اطلاعیه نیروی دریایی سپاه آمده است: در هفته‌های اخیر شاهد تکرار رفتارهای غیر حرفه‌ای نیروی دریایی تروریست آمریکا در خلیج فارس بوده‌ایم که امنیت و آرامش این منطقه را تهدید و با مخاطرات جدیدی مواجه ساخته است.

این اطلاعیه افزود: از جمله این اقدامات، سدره کردن کشتی شهید سیاوشی در بازگشت از یک ماموریت در جنوب شرقی جزیره فارسی بود که در ساعت ۲۳ مورخ ۱۸ فروردین ۹۹ پدید آمد...

سیاست ۲

نگرانی از تغییر رفتار مردم در رعایت اصول بهداشتی و فاصله گذاری‌ها

عادی شدن کرونا خطرناک است

شهر نوشت ۶



حکایت «مریم»: آرایشگری که در خانه مانده و هیچ درآمدی ندارد

زخم‌های کرونایی بر پیکر زنان تنها

دسترنج ۴

واکنش‌ها به افشای راز نیمه پنهان مرغداران صنعتی ادامه دارد

«جوجه کشی» و چالش اخلاق و اقتصاد

چرتکه ۳

در پی طرح تحول ساختاری مجلس یازدهم:

اختیارات رئیس مجلس کاهش می‌یابد

سیاست ۲

خرداد، آخرین شانس برای نجات این فصل فوتبال

آخرین فرصت بازگشت!

آدرنالین ۷

درباره «خروج»

اولین اکران آنلاین سینمای ایران

کاش فیلم در همان

دقایق ابتدایی می‌ماند!

سینما ۸

خبر

سخنگوی قوه قضاییه خبر داد:

احتمال بخشودگی و عدم بازگشت برخی به زندان



افرادی که در حال مرخصی هستند، باید به زندان‌ها برگردند.

وی ادامه داد: در این بخشنامه مقرر شده که همزمان ستادهای کنترل مجرمین حرفه‌ای که ترکیبی از مقامات قضایی، انتظامی و امنیتی است، به صورت مستمر تشکیل جلسه داده و زمان و نحوه مراجعت زندانیان بازگشتی که این ارفاقات قانونی شامل حال آن‌ها نمی‌شود را مشخص کنند تا بر اساس دستورالعمل‌ها و ساز و کارهای پیش‌بینی شده زندانی‌ها جهت انجام بهداشتی به صورت تدریجی به زندان برگردند.

اسماعیلی یادآور شد: نتیجه این بررسی‌ها حداکثر تا ۱۰ اردیبهشت به خود زندانی یا ضامن او ابلاغ می‌شود و پیش‌بینی می‌کنیم با بهره‌برداری حداکثری از ارفاقات قانونی و کار تخصصی و تیمی همکاران ما، بخش قابل توجهی از زندانیان در حال مرخصی به زندان بازنگردند و حتی تعدادی از زندانیان حاضر از زندان هم آزاد شوند اما گروهی از زندانیان هم با شرایط و برنامه زمان‌بندی شده به صورت تدریجی برای ادامه تحمل محکومیت به زندان بر خواهند گشت.

سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به تشکیل ۵۰۰ هیأت ویژه برای بررسی وضعیت زندانیان در قوه قضاییه، گفت: مأموریت این هیأت‌ها این است که مشخص کنند با لحاظ ارفاقات قانونی که در قانون مجازات اسلامی وجود دارد، مانند آزادی مشروط، تعلیق اجرای مجازات و امثال آن، شرایط عدم بازگشت به زندان برای چه تعداد از این افراد مهیا است؛ به گونه‌ای که این‌بخش از زندانیان اصلاً مراجعتی به زندان نداشته باشند.

به گزارش ایسنا، غلامحسین اسماعیلی در گفت‌وگو با اخبار ساعت ۲۱ شبکه یک سیما در خصوص وضعیت تمدید مرخصی زندانیان، گفت: ریاست قوه قضاییه بعد از تشکیل چندین جلسه کارشناسی، با صدور بخشنامه‌ای مقرر کرد که برای بررسی وضعیت زندانیان در حال مرخصی و حتی زندانیانی که در زندان هستند، از یک‌شنبه تمامی حوزه‌های قضایی سراسر کشور، هیأت‌های ویژه‌ای تشکیل و وضعیت زندانیان در حال مرخصی و حتی زندانیانی که مشمول بخشنامه مرخصی بودند اما نتوانستند تأمین لازم را تودیع کنند و به مرخصی بروند و همچنین زندانیانی که با قرار بازداشت هستند و محکوم نشدن را بررسی کنند و درباره آن‌ها تصمیم بگیرند.

وی افزود: با این بخشنامه بیش از ۵۰۰ هیأت در کشور تشکیل خواهد شد. مقرر شده این هیأت‌ها هر روز و در صورت لزوم با کار جهادی و شبانه‌روزی جلسات مشترکی را برگزار کنند.

سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: همچنین مشخص می‌شود که چه تعدادی از زندانیان فعلی باید آزاد شوند و چه تعداد از

مورد توجه قرار گیرد. یعنی همه کسانی که یارانه می‌گیرند باید بتوانند در صورت نیاز از وام قرض‌الحسنه استفاده کنند.

رئیس جمهوری با اشاره به موافقت قوه قضاییه برای مرخصی زندانیان در شرایط فعلی اظهار کرد: قوه قضاییه در این زمینه تصمیمات قابل توجهی گرفته است و مانع از این جلسه تصمیمی درباره چگونگی تمدید مرخصی زندانیان گرفتیم که البته تصمیمات خود قوه قضاییه در این زمینه جایگاه بالاتری دارد. وی افزود: پیش از این قرار بود مرخصی زندانیان تا پایان فروردین ادامه یابد اما همان شرط قبلی ما مبنی بر اینکه زندانیانی که آزادی‌شان خطری ایجاد نکند از مرخصی استفاده کنند، این آزادی تا پایان اردیبهشت نیز ادامه پیدا می‌کند.

روحانی با تاکید بر اینکه ما برای دانشگاه‌ها و مدارس تصمیم جدیدی اتخاذ نکرده‌ایم، اظهار کرد: پیش از این هم اعلام کردیم که دانشجویان در سطح دکتری می‌توانند به صورت حضوری تحصیلات خود را ادامه دهند و مابقی مقاطع تحصیلی و آموزشی نیز همان رویه سابق در آموزش مجازی را دنبال می‌کنند.

روحانی همچنین با اشاره به افزایش ترافیک شهری در تهران و سایر شهرهای بزرگ کشور، اظهار کرد: حمل و نقل در شهرهای بزرگ و از جمله تهران ما را دچار تضادهایی کرده است، از طرفی اگر بگوییم مردم از حمل و نقل عمومی استفاده کنند، رعایت پروتکل‌های بهداشتی سخت می‌شود و از سوی دیگر اگر بگوییم از خودروهای شخصی استفاده کنید که بار ترافیکی افزایش می‌یابد اما در هر صورت ما از میان این دو، مردم را به استفاده از خودروهای شخصی ترغیب کردیم که همین موضوع سبب افزایش بار ترافیکی شده است.

رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد

تداوم تعطیلی اماکن مذهبی و تمدید مرخصی زندانیان

مقررات بهداشتی بتوانند در این شرایط هم کار خود را ادامه دهند چرا که همین تداوم فعالیت باعث ایجاد اشتغال و کارآفرینی می‌شود.

وی با اشاره به مصوبات جلسه امروز ستاد ملی مقابله با کرونا درباره استفاده از امکان مقدسه تاکید کرد: امیدواریم از نیمه اردیبهشت به بعد کاری کنیم که مردم بتوانند از اماکن مقدسه استفاده کنند.

روحانی با اشاره به آغاز شروع به کار مشاغل باریسک متوسط از اول اردیبهشت، اظهار کرد: این مشاغل به مواردی مانند مغازه‌دارانی که در جایی مثل بازار یا پاساژ مشغول فعالیت هستند، برمی‌گردد که قرار شد این افراد نیز کارشان را با رعایت پروتکل‌های بهداشتی از اول اردیبهشت شروع کنند. اما در عین حال اگر در پاساژ یا بازار یک شغل پرریسک مانند رستوران یا قهوه‌خانه وجود دارد آن شغل باید همچنان تعطیل بماند، مگر اینکه مثلاً آن رستوران غذا درست کند و به بیرون بدهد، نه اینکه مردم برای صرف غذا آنجا تجمع کنند و کنار هم بنشینند.

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه بنابر این مشاغل پرریسک همچنان بسته و تعطیل می‌مانند تا شرایط آینده را ببینیم، ادامه داد: در ساعت کاری پاساژها نیز تصمیم گرفته شد که از صبح تا شش بعد از ظهر فعالیت‌ها ادامه یابد و بعد تا روز آینده مغازه‌ها بسته شوند که تجمع مردم نیز در این اماکن کمتر شود.

روحانی با اشاره به شرایط دریافت وام یک میلیون تومانی قرض‌الحسنه و تسهیلات بانکی برای برخی مشاغل، اظهار کرد: معمولاً شرایط خاصی در بانک‌ها برای گرفتن وام وجود دارد مانند اینکه شخص دریافت‌کننده وام چک برگشتی نداشته باشد یا مواردی از این دست ولی ما اعلام کردیم که شرایط معمول بانک‌ها برای دریافت این وام نباید



همچنین اپلیکیشنی که دانشگاه شریف تهیه کرده است و با همکاری وزارت بهداشت مشخص می‌شود که چه کسانی شرایط قرمز دارند و مبتلا هستند، چه کسانی شرایط زرد و نیاز به مراقبت دارند و چه کسانی پادتن دارند و درمان شدند که با بنفش نمایش داده می‌شوند.

رئیس جمهوری با بیان اینکه شرایط این روزها برای مردم در سراسر دنیا سخت است، تاکید کرد: همه دنیا با این ویروس درگیر شده است و در سیاست‌های جهانی و اقتصاد بین‌المللی نیز تاثیر گذاشته است اما برای مردم ما سخت‌تر است چون با تحریم دست به گریبان هستیم و حتی برای ما سخت‌تر هم شد چون همزمان با عید نوروز نیز بود که بسیاری از عادات فرهنگی مردم ما را تحت‌الشعاع قرار داد.

رئیس جمهوری با تقدیر از تلاش واحدهای تولیدی و صنعتی در طول ماه‌های اخیر و تداوم فعالیت اقتصادی و تولیدی در کشور اظهار کرد: ما باید کاری بکنیم که طرح‌های جدیدی آماده شود و اقتصاد ما به سمتی برود که شرایط برای کار کردن بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران فراهم شود که با توجه به

بنابر اعلام رئیس‌جمهور تعطیلی اماکن مذهبی و مساجد حداقل تا نیمه اردیبهشت مه‌ تداوم خواهد داشت و مرخصی زندانیان نیز تا پایان این ماه تمدید می‌شود.

به گزارش ایسنا، حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه از ۲۳ فروردین مشاغل کم‌ریسک شروع به فعالیت کردند، گفت: برای ما مهم بود که همکاری مردم با این طرح چگونه است و ارزیابی ما این است که مردم با ما همکاری کردند و کاسبان هم پروتکل‌ها را رعایت کردند و یکی از نشانه‌ها این بود که افزایش در ابتلای شهروندان به کرونا را نداشتیم.

وی افزود: البته معنای این موضوع این نیست که دیگر کرونا مهار شده است. همچنین غربالگری جدید ادامه می‌یابد و همه افرادی که در تست مثبت می‌شوند ما را به سمت کسانی هدایت خواهند کرد که با این افراد در تماس بوده‌اند تا آنان هم تست گرفته شود.

روحانی تاکید کرد: این قدم بسیار مهمی است که ما را به شرایطی که بتوانیم این بیماری را مهار کنیم نزدیک می‌کند.